[image: image1.png]PROTOCOLO $857/2019 - 25/06/2019 16:03

INDICAÇÃO Nº 1030/2019
Assunto:  Solicita ao sr. Prefeito Municipal que instale academia ao ar livre no bairro Jardim Ester.
Senhor Presidente,
 INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar ao setor competente da Administração, que providencie a instalação de uma Academia ao Ar Livre no Bairro Jardim Ester.
A promoção do bem-estar e da qualidade de vida é um bem pelo qual devemos nos comprometer e buscar aprimoramento constante, para atender a população de forma ágil e contínua, em todos os pontos da cidade.
Considerando a quantidade de moradores nesse bairro e que se encontram descontentes com a falta dessa área de lazer, que beneficiará a todos os moradores, desde as crianças até a melhor idade, que conseguirão se exercitar.

Portanto, espera-se que essa INDICAÇÃO seja atendida o mais rápido possível pelo setor responsável.

SALA DAS SESSÕES, 24 de Junho de 2019.
JUNIOR CECON
Vereador – DEM